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Žiaci, spolužiaci, učitelia, milí rodičia a ostatní rodinní príslušníci. 

Prinášame vám zbrusu nové číslo časopisu 5-kár.. 
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V poslednom septembrovom  týždni  sa na našej škole konal zber papiera. Jasné, že všetci 

sa snažia pomáhať nášmu životnému prostrediu ale to že môžeme dostať žolíkov nás 

motivovalo viac. 

 

 

 

 

 

 

 

Okrem jesenného zberu papiera sme sa mohli zapojiť do zberu gaštanov. Nedostávali 

sme žolíkov, ale mohli sme dostať výborné ceny. 

 

 

Spracovala : K. Blašková 
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4. októbra  sa konala exkurzia do Prahy. Zúčastnili sa jej žiaci 7 až  9 ročníka. Navštívili 

sme mnoho zaujímavých miest. Napríklad: Petřínsku  výhľadňu, na ktorú sme sa vyviezli 

lanovkou, Zrkadlové bludisko, ktoré bolo veľmi zaujímavé, Hradčany, kde sme videli 

výmenu stráže, Staromestské a Václavské námestie, kde sme videli Orloj v akcii, Karlov 

most, kde bolo veľa zaujímavých pouličných umelcov a maliarov, Múzea voskových figurín, 

ktoré bolo veľmi zaujímavé. A z múzea do pražského metra, z ktorého sme boli všetci 

nadšený. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spracovala: S.Malovcová 
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Od 7. do 11. apríla  sa žiaci 9.A zúčastnili zážitkového učenia v Bojniciach, spolu so 

žiakmi z Považskej Bystrice. Bola to 1. časť z piatich projektov Praktik- IN MEDIA, 

ktorý bol vytvorený IUVENTOU. 1. deň boli žiaci podelení do piatich skupiniek (každá s 2 

animátormi/agentmi) a mali za úlohu vytvoriť si meno štúdia a logo. 2. deň išiel každý na 

nejaký workshop (tvorivé dielne) medzi ktoré patrilo fotenie, animácie, strihanie videa a 

kostýmy.  V týchto workshopoch sa naučili veľa zaujímavých vecí a pokračovali nimi aj na 

tretí deň. Predposledný deň sa žiaci znovu vrátili k pôvodným skupinkám a spojili všetko 

čo sa naučili aby vytvorili film a plagát filmu. Plagáty boli veľmi zaujímavé a filmy hlavne 

vtipné, nápadité a prekvapivé. Večer o 21,00 sa všetci vyobliekaní pobrali do počítačovej 

miestnosti kde pre nich animátori pripravili „Odovzdávanie cien Zlatý Woody“. 5. deň, 

ktorý bol ich posledným v tomto zážitkovom tábore sa všetci smutní vrátili domov po 

srdcervúcej rozlúčke s Považskobystrickými žiakmi.  Podľa viacerých názorov, to  bol 

jeden z najlepších výletov, ktorý deviataci zažili (teda až na to jedlo a večeru o 18. 

večer, čiže prežívali na pizzi ). 

     

 

 

 

 

Spracovala: L.Novotná 
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Žiaci prvého a druhého stupňa sa zúčastnili  Šachového turnajaTurnaj sa konal v Novej  

Dubnici. Z našej školy sa zúčastnilo 15 žiakov a celkovo z celého okresa sa zúčastnilo 60 

žiakov. Víťazom v mladšej kategórii a postup do  Krajského kola si vybojoval Martin 

Janco zo 4.A. 
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7. novembra 2013 sa niektorí  naši deviataci a ôsmaci zúčastnili na celoslovenskom 

testovaní Komparo. Za 60 minút  skúsili vyriešiť 25 úloh z matematiky a 25 úloh zo 

Slovenského jazyka. Ôsmaci riešili aj úlohy zamerané na zistenie všeobecných študijných 

predpokladov. 

Názory boli rôzne, niektorým sa zdala matematická časť ľahšia, iným slovenčina, ale 

niektorí hovorili, že obidve boli ťažké. Každý žiak dostal svoje výsledky, alebo si ich 

mohol pozrieť na internete na stránke www.exam.sk .  

 

Okrem Kompara si deviataci  12. marca napísali aj Testovanie 9, Bolo to pre nich veľmi 

dôležité a namáhavé, pretože výsledky boli poslané na stredné školy, na ktoré chceli ísť.  

Okrem všetkého však 12. a 15.  mája písali na stredných školách prijímacie skúšky. 

Dúfame, že to všetko zvládli a dostali sa na svoje vysnívané stredné školy.

                                                                                 Spracovala : K . Blašková 

 

 

 

http://www.exam.sk/
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21. novembra v čase od 9.30 hod. do 12.00 hod. sa v priestoroch našej 

školy  uskutočnila prezentácia stredných škôl z Dubnice a blízkeho okolia. Bola venovaná 

hlavne deviatakom, ktorí si vyberali kam pôjdu budúci rok, ale aj ostatní sa mohli 

poobzerať a popýtať na čo chceli. Zavítalo k nám 21 škôl. Dúfame, že táto prezentácia 

našim žiakom pomohla. 

                         

                                                                  Spracovala: K .Blašková  
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8. 10 mali možnosť maši žiaci obdivovať exotické cudzokrajné plazy. O každom druhu 

dostali podrobný výklad a mohli si ich dôkladne popozerať aj zblízka. Medzi 

najobdivovanejšie patrili veľké hady ako pytón a anakonda, ktoré vzbudzovali rešpekt, 

rovnako ako krokodíl kajmanský aj keď iba mláďa. 
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Od 1. januára do 25. septembra bolo umožnené posielať projekty do súťaže Zodpovedne, 

ktorej sa zúčastnili aj naši deviataci. Išlo o zvyšovanie povedomia a šírenie osvety o 

zodpovednom používaní internetu, mobilnej komunikácie a nových technológií pre deti a 

mládež na Slovensku prostredníctvom krížoviek, ktoré vytvárali žiaci základných škôl. 

Naša škola posielala krížovky v dvoch jazykoch – v angličtine a slovenčine. Súťaž ešte 

stále nie je vyhodnotená. Viac informácií o tejto súťaži nájdete na 

http://www.zodpovedne.sk/ .  

 

Anglická : http://www.zscentrum3dub.edu.sk/lenka-evka-adriana.htm 

Slovenská : http://www.zscentrum3dub.edu.sk/adam-juro.htm 

 

Prajeme príjemnú zábavu. 

 

 

 

 

 

 

 

Spracovali: L. Novotná., A. Remová 

http://www.zscentrum3dub.edu.sk/lenka-evka-adriana.htm
http://www.zscentrum3dub.edu.sk/adam-juro.htm
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Vo štvrtok 28.11.2013 poriadala Školská jedáleň v spolupráci s firmou ATC PÚCHOV deň 

MEDZINÁRODNEJ KUCHYNE.Vedeli ste o tom, že u nás varil české špeciality  kuchár 

Michal Šenítko?(Člen Slovenského zväzu kuchárov a cukrárov) 

 

 

      

 

Spracovala: S. Malovcová 
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Od 16. decembra  sa celý predvianočný týždeň na našej škole konala vianočná burza, kde 

sa predávali výrobky , ktoré vyrobili  naši žiaci. Peniaze sa odovzdali  istej rodine v núdzi. 

Veríme, že sme im naozaj pomohli. 

 

Okrem toho sa  19.decembra o 17.00  konal vianočný koncert pre rodičov, kde nám 

niektorí žiaci zaspievali, zahrali na hudobné nástroje a zatancovali. Pre deti sa tento 

koncert konal v piatok. Týmto sme privítali Vianoce a naladili sa na tu správnu vianočnú 

náladu. Prajem vám teda Krásne Vianoce a Šťastný Nový rok  

 

  

 

Spracovala: S. Malovcová 
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V rámci projektu 72 hodín sa v  sobotu 31. 5. 2014 konala brigáda rodičov a priateľov 

školy. Spoločne sa natieral školský plot. Ďakujeme všetkým, ktorí sa na brigáde 

zúčastnili.

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Spracovala: K.Blašková 
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Obvodové kolo: 

V novembri sa konalo obvodové kolo v stolnom tenise  žiakov a žiačok, ktorého sa 

zúčastnilo celkovo 9 základných škôl. 

Družstvo dievčat v zložení – Fabianová Rebeka, Jurčeková Silvia, Harvilová Michaela 

a Šedová Zuzana, sa umiestnilo na 1. mieste a vybojovalo si tak postup do regionálneho 

kola. 

Družstvo chlapcov v zložení – Vrtík Juraj, Rendek Andrej, Bartošek Christián a Janček 

Denis, sa umiestnili na krásnom 2. mieste.  

 

 

 

 

Regionálne kolo 

Po víťazstve v OK naše družstvo dievčat v zložení – Fabiánová Rebeka, Jurčeková Silvia, 

Harvilová Michaela a Šedová Zuzana postúpilo do regionálneho kola ktoré sa konalo 

v Považskej Bystrici. Umiestnili sa na veľmi peknom 2. mieste. Zážitkom pre nich určite 
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bolo zahrať si s aktuálnou majsterkou Slovenska a zároveň aj slovenskou 

reprezentantkou, ktorá bola členkou víťazného družstva.

5.12.2013 sa uskutočnil Mikulášsky turnaj v malom futbale ZŠ na SOŠ v Dubnici nad 

Váhom. Tohto turnaja sa zúčastnili školy: ZŠ Pavla Demitru Dubnica nad Váhom, ZŠ C 

I Dubnica nad Váhom , ZŠ Košeca, ZŠ Nemšová a naša, teda ZŠ Pod hájom Dubnica nad 

Váhom. V silnej konkurencii všetkých tímov naša škola v zložení Juraj Vrtík(C)  9.A, 

Martin Harvila 9.A, David Rózsahegyi 9.B, Adam Kučerka 9.B a Denis Janček 8.A 

VYHRALA tento turnaj BEZ STRATY BODU, aj keď všetky zápasy hrali BEZ 

STRIEDANIA keďže sme nemali nikoho na striedanie. 

Priebeh turnaju z pohľadu našej školy:  

ZŠ Pod hájom  10:0   ZŠ C I 

ZŠ Pod hájom  5:3  ZŠ Pavla Demitru 

ZŠ Pod hájom  3:1   ZŠ Nemšová 

ZŠ Pod hájom  3:1  ZŠ Košeca 

Konečné poradie: 

1. ZŠ Pod hájom 

2. ZŠ Košeca 

3. ZŠ Pavla Demitru 

4. ZŠ Nemšová 

5. ZŠ C I 
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6.12.2013 sa sa naša škola zúčastnila ako jediná ZŠ medzi strednými školami Turnaja vo 

volejbale ZŠ a SŠ na SPŠ v Dubnici nad Váhom. Všetky tímy súperov mali vyšších 

a vekovo starších hráčov, avšak naše zmiešané družstvo v zložení Juraj Vrtík 9.A, 

Martina Zavadilová 9.A, Martin Harvila 9.A, Barbora Rýdza 9.B, Andrej Rendek 8.A, 

Martin Rebro 8.C a Richard Vašíček 8.C obsadilo nádherné 3. miesto. Turnaja sa 

zúčastnili školy: SPŠ Dubnica nad Váhom „A“, SPŠ Dubnica nad Váhom „B“, Gymnázium 

Dubnica nad Váhom, SOŠ Dubnica nad Váhom, OA Ilava a družstvo našej školy.  

Na turnaji sme prehrali iba 1 zápas, a to v základnej skupine s OA Ilava 18:21 a 15:21. 

Následne na to sme vyhrali zápas so SOŠ Dubnica nad Váhom 2:1 na sety. Tým pádom 

sme si vybojovali postup zo skupiny, keďže OA Ilava taktiež porazila SOŠ Dca.  

Poradie po základnej skupine: 

Skupina A: 

1. SPŠ Dubnica nad Váhom „A“ 

2. Gymnázium Dubnica nad Váhom 

3. SPŠ Dubnica nad Váhom „B“ 

Skupina B: 

1. OA Ilava 

2. ZŠ Pod hájom 

3. SOŠ Dubnica nad Váhom 

V boji o 3. Miesto sme porazili Gymnázium Dubnica nad Váhom 2:1 na sety. V boji o 1. 

miesto vyhrala SPŠ Dubnica nad Váhom „A“ s OA Ilava 

Konečné poradie: 

1. SPŠ Dubnica nad Váhom „A“ 

2. OA Ilava 

3. ZŠ Pod hájom 

4. Gymnázium Dubnica nad Váhom 

5. 6. SPŠ Dubnica nad Váhom „B“, SOŠ Dubnica nad Váhom  

Spracovali : J.Vrtík, A. Ondrejička 
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 Viete, prečo vymieňa blondínka 

svojmu dieťaťu plienky iba raz za 

týždeň? 

- Lebo na obale je napísané 

"Do 10 kg". 

 

 Jurko, vymenuj štyri zemské živly. 

- Oheň, vzduch, zem...a...  

- No...! - pomáha mu učiteľka - Čím si umývaš ruky...?  

- Ahá mydlo...! 

 

 

 

 

 Jožko dostane úlohu aby stokrát napísal 'Nebudem tykať pani učiteľke'. 

Na druhý deň prišiel do školy a pani učiteľka sa ho pýta. 

- Jožko, prečo si to napísal dvestokrát a nie stokrát? 

- Aby som ti urobil radosť. 

 

 Samozrejme že sa rozprávam sama so sebou - niekedy potrebujem radu od 

experta. 

 

 Chlapík príde do obchodu a pýta sa : Máte srdiečka s textom „Si jediná“? 

Predavač odpovedá : Áno. Dobre tak mi dajte 5 kusov. 

 

 Na súde sa sudca pýta obvineného? Za čo ste tu? Za predčasne nákupy. Veď to 

nie je priestupok. Ako skoro ste nakupovali? Tri hodiny pred otváracou dobou. 

 

 Pani učiteľka hovorí: 

- Janka, povedz mi dve zámená. 

- Kto? Ja? 

- Výborne, máš jednotku.    

 

 V škole sa pýta pán učiteľ žiaka: 

- Prečo ešte nemáš nakreslený vlak? 

- Pán učiteľ, môj vlak pred hodinou odišiel.  

http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3924/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3924/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3924/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3924/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3887/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3887/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3887/
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 Učiteľka povedala žiakovi,  aby si sadol do prvej lavice. A žiak jej odpovedá: 

- To nie, nechcem vás vidieť v HD.  

 

 

 Janko v škole plače. Príde k nemu učiteľka a hovorí: 

- Prečo plačeš Janko? 

- Pred školou sa pán riaditeľ šmykol a zlomil si nohu... 

- Ale to je v poriadku, on sa rýchlo uzdraví. 

- ... ja viem, ale všetci to videli, len ja nie. 

 

 Janko prosí sestru, aby mu požičala svoju fotku. Sestra fotku vyberie a pýta sa 

ho: 

- Načože ju vlastne potrebuješ?  

- Zajtra máme geografiu a máme doniesť fotku nejakej prírodnej katastrofy! 

 

 Pani učiteľka vysvetľuje v triede: 

- Hovoríme, že krava sa otelila, mačka sa okotila. Povie niekto ďalší príklad? 

Móricko sa hlási: 

- Prosím, žralok sa ožral. 

 

 

 

 

http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3839/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3839/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3785/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3785/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3785/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3785/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3785/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3876/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3876/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3876/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3876/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3925/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3925/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3925/
http://vtipy.4ever.sk/najnovsie/vtipy-o-skole/vtip-3925/

